
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N° 22, DE 13 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria n° 1.549/2017, do Reitor da Unifesspa.

RESOLVE:

Art. Io APROVAR ad referendum a alocação de carga horária de 20h semanais para 

o Prof. Dr. SÉRGIO MORENO RÉDON, em virtude de estar exercendo a função de Vice- 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Desenvolvimento Urbano e 

Regional na Amazônia (PPGPAM), deste Instituto, conforme Portaria n° 0316/2019, da Reitoria.

EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO

a n m n y Alexam re figa/ 
Secretário-Execütivo ( llò A R : 

S IA P E : 2214932

*> -


